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Asii vůbec není doma není třeba Pobřežní krajina v Texasu

Pobřežní krajina Ter4su závodíZe Srbska odklidili ze Srbska a nikdy více

se nevrátili!

do Asie tam si může dělat co

libo co chce Dobrá! Rusko

patrně uposlechlo rady svých ne

Žádný jiný hmyz Všichni si libují
žé je tady zdravěji nežli v San

Francisku S pozdravem na čte-

náře Pokroku s úctou D Felix

Co H 1 Reg Neb Vol

Kalifornii jako krajina kde lze ú

spěchem přítovati bruiek vína a ja
hod Z třinácti akrů osázených hruš
němi strženo bylo během jedné sezo-

ny test tisíc dolarů coi můžete i vy
doc'litl E L Falmer P A Santa
Fe Routě lock box 1263 Omaha Neb
s ochotou zaSle vám bezplatně illustro
vané pamflety Texas popisující Za
Slete si na nejbliiSíbo jednatele o ce-n- y

jízdní Cena lístků do čelnějáich
stanic texasskýcb bývá obyčejně nízká

FR GUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

4 Shuyler Neb

Frank Doležal
s 6e!cý prtV-vnll-

FREMONT - NEBRASKA

Vyřizuje veSkeré soudní a právní zále-
žitosti pří vrchním aneb krajském soudu
v kterémkoliv okresu Maje dokladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve viech čitích státu 21tí

ČECHOVÉ!

y Mih ífslaíl

J L BRANDEIS A SYNOVÉ

majetulcl

Naíi čeStí přátelé a příznivci Jsou pře--
svfidčeni že vždy je ve své obchodní
místnosti rádi uvítáme Pročež kdokoliv
z českých rodáků Omahu a velkolepou
výstavu zamississippskou navštíví jest
námi ochotné vítán aby naíí rozsáhlou
obchodní bndovu učinili svým zástave
níčkem a místem odpočinku Zařídil
Jsm k dčeli tomu zvláštní čekárny v
nichž každý se mnže uhostiti dopisy
psáti čisti a vůbec pohovět! li dle libosti
Zavazadla a jakékoliv balíky abyste je
sebou po městě nosit! nemuseli vám vez-

meme v ochranu a to bez jakékoliv ná-

hrady tak aby vaše k nám návštěva byla
co nejvíce zpříjemněna

Budeme udržovat po dobu vaii návště
vy zde nádobyčejné výprodeje zboží pod
zimního a zimního a to za ceny tak nízké
že budete v stavu koupit! sl veškeré mož-

né potřeby a zásoby a ještě při tom uspo-

říte více nežli výlohy s výletem a s vý-

stavou spojené Zaměstnáváme ve svém
rozsáhlém závodu mnoho českých mladí-

ků i dívek jichž jména níže udáváme a
ti budou potěšeni vás uzřít! a uvítat! ne
boť jak snad každý t naJnců ví Jsou
majetníci firmy J L Brandeis a synové
sami původu českého
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Farmáři západní
Kanady jsou
vůbec Bnetinej tepbohatšími

Do-

cílili tobo pě-

stováním tordi

pienica (U prtni na farmách Jal
vládou kanadskou obdiiall

CvaJHe 160 akri sesika sáaraa a
ayai tětt aa aearsika teta

tli00 al $2000 akri
aa4 velkeré výMyiitittitt

Osadníci přistěhovavší as jsou nejzá-moioějifi-

občany Kanady

V Bělehradě 7 srpna
V minulém dopise jsem se zmí-

nil že i Ristič se vou frakcí

se zády ke dvoru a vládě

Příčinou toho nebylo že starý Ri-

stič poznal svou chybu Ne On

by podporoval tuto vládu i dále

ale stalo se že mu z Niše počali

vyháněti nejlepší přátele a vůdce

liberálně opposice která se ve

skupštině utvořila přese všecko

královské "ztišování vášní" Šaba-ckéh- o

poslance Sávu IliČe vylou-

čili ze skupštiny na 30 schůzí že

se vyslovil proti tmářskému návr-

hu obecního zákona jejž vláda

mamelucké skupštině k odhlaso

vání předložila Hlavou hrstky
opposičníků ve skupštině zůstal na

tu dobu bělehradský poslanec

Dragomír Radulovič Jej vláda

činí neškodným tak že zapověděla

předsedovi pustiti jej vůbec ke

slovu

Teprve po tom všem a po tom

když viděl že u celé své někdejší

strany stal se zhola nemožným Ri

stič schválil aby v "Srbské Zá

stavě" vyšel článek proti dvoru

Na to Ristič odejel do lázní

Článek zmíněný

byl nadepsán "Suz"! To je slovo

rumunské a znamená "vzhůru"!
V Srbsku toho slova užívají ru

munští cigáni-medvědá- ři

V článku je vypsána pověstná
turecká ústava Midhat-pašov- a již
dal sultán Abdul Azis v posledních
okamžicích svého neslavného pa
nování Líčí se jak byl Abdul

Azis od nespokojenců zavražděn a

Midhat paša tvůrce této čisté ú- -

stavy na věčné časy vypovězen a

ve vyhnanství zemřel

Na konec dává se výstraha krá

li i rozkráli i hlavě nynějšího mi

nisterstva
Dvůr myslí že mu Ristič vyko

nal mouřenínskou službu a může

jít Ať se zlobí nebo hrozí jedno

je Ristič ale má se dosud za do

sti silného aby své hrozby mohl

uskutečniti

Mezi liberály vede se nyní živá

agitace aby se jejich strana opět

spojila pod praporem opposice
Hlavní vedení strany působí na

vládní liberály ve skupštině aby

přešli do opposice nevstoupí-l- i

budou ze strany vyloučeni Co

Ristič dovedl Milana do Srbska

liberálové takto nepromluvili c

dynastii!

A jest ovšem poslední chvíle

Srbskému národu bylo by lépe

pod Tureckem než pod Obreno

viči Zákon o obecní správě jejž
Milan a Alexandr chtějí pomocí
svých mameluků národu oktroy
ovati je takového druhu že by

kdyby nabyl platnosti Srbové

kteří zůstali pod Tureckem byli

svobodnými občany naproti Sr-

bům ve svobodném Srbsku

Mamelucká skupština zrušila ta
ké právo skupštiny povolovati
každoroční kontingent vojáků ja
ko í zákon o postupu důstojníkův
obojí za tou příčinou aby "gene
rahssimus" Milan mel docela v

rukou všechnu armádu od nejniž-Šíh- o

až do ňejvyŠšího
Tím Obrenoviči chtějí dosíci

aby v armádě měli spolehlivý ná

stroj proti národu To bylo

vždycky ideálem Milanovým aby
si utvořil pretoriány Co tací dů

stojníci umějí a čeho jsou schop-

ni ukázali za národního povstání
roku 1883 v slivnické válce roku

1885 v paličové revoluci 1893 v

státním převratu 1894 Na roz

kaz dynastie katovali národ dělali

převraty mezi čtyřmi stěnami ale

z pole kde došlo do tuhého ha

nebné utíkali

Přemnozí z nich přesvědčili se

na sobě že Obrenoviči neumějí
bvti vděčnými ani když jim oběto

vali tvou čest Včera dokud jich
potřebovali byli u mcb v milosti

ale již dnes kdy se stali nepo-

třebními odkopli je a bídné stvů

ry upadly ▼ zapomenutí a opovr
žení

Mameluci schválili ve skupštině
zpátečmckou školskou relormu

násilnou půjčku od národního

banku leště maH schválili dvě

tři věci: abv národní bank směl

natisknout! bankocetlí ještě za 10

milionů dinárův aby zavedeny
ttvlv nlkterá nové monopoly a

rozpočet 70 milionů na rok 1899

o 6 milionů více ne roun 1099

(Hi tomto zrýiení rozpočtu dluž-

no miú na pamlíi Ie zlrovefi ve-titf- en

náklad na lidství obecaé i

úTiiaí byl vyfiat z rozpočtu atit-- a

strčen na obec) Zbývá ul

j:a xzzixriú státní Idzxaict a

rr iU to očisí králové bez

vyličovati šíře Odtud i zcela

a oprávněný poplach

jenž po celé Anglii už se rozlebl z

"panovačnosti" ruské v Asii Toť
se rozumí že o nějaké "panovač
nosti" anglické v Asu není ani
možno mluvit Jak dokazují osu-

dy posledního povstání indického

kdy zajatí domorodci indičtí byli

upoutáváni před jícny anglických
kanonův politika anglická v Asu

jest jen samá humanita!

Spor anglo-riisk- ý v Asii jest
rozpoután a dospěl k onomu

stupni kde velmi snadno se sroz-

umí že není rozřešení jiného leda

válkou

Ruský strašák přestěhoval se z

Evropy do Asie Ale tam možná

že bude více než strašákem třeba

Anglie jakož už se chlubí bude

mít i po svém boku Japonsko a

Spojené Státy severo-amenc- ke

jimž patrně už v předtuše věcí

nejblíže příštích ve válce se Špa
nělskem ze všech velmocí evrop-

ských tak nápadně byla stranila
N L

Dopis z Filipín

CampsDewey 27 července '98

Ctěná redakce Pokroku Západu
Myslím že nebude na Škodu když
Vám pošlu pár řádek od 1 pluku

nebraských dobrovolníků

Dne 20 t m jsme vjeli do pří-

stavu manilského Byl nám po-

skytnut pohled na poražené a roz-

bité lodi španělské a jistě každý
se musí podivit když si vzpomene
na tak malou ztrátu se strany
Amerikánů neb viděti lze trosky

jedenáct: španělských lodí a mimo

to pevnost Cavite od které byli
též Američané ohroženi a nad kte-

rouž nyní vlaje prapor S S

23 t m jsme vystoupili na

břeh a hned jsme si postavili naše
residence kteréž pozůstávají z

"shelter tent" a první 3 dny jsme

spali na zemi a pak jsme si poří-
dili každý postel z rákosu Větši-

nou jsme si postel koupili za $ 1 50
což já jsem platil za mou ve špa-

nělských aneb mexických peně-
zích kteréž jsou zde v stejné hod-

notě

Krajina od nás na východ jest
močálovitá a hodí se pro pěstová-
ní rýže ale dá se na ní pěstovat
vše když by se Udnž připravila
Včera jsem viděl prvně domo-

rodce orat Používal jednoho
vodního "buffalo" a staromodní

egyptský pluh Krajina jest velmi
hustě obydlena neb u cest jest
chatrč vedle chatrče tak že se

zdá že jsou zde samá města

aneb vesnice totiž ulice měst

My jsme utábořeni na poli kde

byly osázeny zemské oříšky (pea-nut- s)

a právě vzešly a co jsme

tady tak vyrostly 6 palců Půda

jest píčitá a nepotřebujou ani ovo- -

rávat neb tráva mezi cimi neroste J

skoro žádná
Domorodci jsou skoro všichni

zaměstnáni prodáváním ovoce a

při tom nám pořád připomínají
že jsou žáky jezovitů neb nás

šidí jak mohou a křičejí a ukazu- -

jou tak že skoro každý jim dá co

chtějí jen aby měl pokoj Pome

ranče kupujem po 1 ct kokosové

ořechy 5 ct banány 1 ct man- -

goes 1 ct vejce 3 ct pineapples
5 ct Španělských peněz tak to

není tak drahé ale oni nás šidí

na dávání drobných tak že mnohý
ze začátku jim platil 10 centů za

banána
My jsme usazeni od břehu pou

ze 200 yardů a asi 4 míle od Ma-

nily a mezi námi a Manilou jsou

povstalci v jejich zákopech kteréž

jsou velmi Špatné a mohly by býti

vzaty vždycky kdyby bylo třeba
ale Spančlé jsou dobře opevněni
neb mají dobře opevněné zákopy
mimo městské hradby Ačkoliv

jsou povstalci poui 150 yardů

místy vzdáleni nedělají skoro

žádnou škodu Španěltm jenom

pouze když španělové ačinili vý-

pad
Při jednom takovém výpadu

padlo to Španělů a 5 povstalců
což mí sdělil pan Šmrha kterýž

byl na přední stráži asi 200 yardů
od povstaleckých příkopů a též se
se zmínil o špatné 8'řelbě neb

oni byli (na hlídce jsoa dva) v do-

lině a slyšeli jak kulky lítaly nad
nimi tak že musely být mířeny
asi 15 střevíců nad povstala
Podle všeho co slyším bude t

pluk N VoL přidělen jako posila
a ochrana lehkého dělostřelectva
z Utah Tak jsme pořád šťastni
neb podle mého úsudku jest to

nejlehčí práce
Počasí by se mně zde dosti

líbilo neb jest zde skoro pořád
přfjemno a až na to ie stále prii
bych si lep&ho nepřál Komáry

jsem dosud nevidíl lidné a vůbec

Za několik dní (13 t m po

nov) skončí soudní prázdniny
Pašičovu při s Milanem má ještě

přehlednouti kasační soud a tak
též rozsudek čačackého soudu

jímž Ranko Tajsič osvobozen z

vyšetřovací vazby pro zavraždění

Backoviče že není dostatek důka

zů Co se týče Pašiče kasační

soud obdržel už od Milana rozkaz

aby potvrdil rozsudek kterým Pa-ši- č

odsouzen na 9 měsíců do ža-

láře

Ve věci Tajsičově nemůže býti
učiněn krok dále proto že by

Tajsič musel býti znovu slyšen
ale to není možno proto že vláda

nařídila všem pohraničným úřad- -

níkům aby ho nepustily do Srb

ska kdyby se o to pokoušel On

bydlí jak známo nyní na Černé

Hoře

Sámovi Ivanoviči jenž na Mi

lanovu objednávku napsal pamflet
na knížete Nikolu dali peníze a

on dá svůj "spis" do tisku v No-

vém Sadě

Také novosadská "Zástava"

prohlásila "na základě authenti--

cké informace" že revolverové

psaní Milanovo k Natálii je pod
vrženo ač je dříve otiskla Pan

Dragutin Uijč nynější hlavní re

daktor "Zástavy" pochází z krá
lovství a nechce si to s Obrenovi

či zkaziti Budiž

Já ale prohlašuji že psaní Mi

lanovo je pravdivé a zůstane prav-
divým byť třeba sama královna

Natálie je dementovala na prosby
svého syna

Psaní není v rukou králevni

ných nýbrž v rukou toho komu

je odevzdala Ten někdo je Srb

a žije v Srbsku a z pochopitelných

příčin nemůže býti nyní jmeno
ván Ale až Milan přestane býti

nebezpečným podám bude-l- i za

potřebí nezvratné důkazy že do-

pis Milanův je pravý N L

Speetator

Anglie proti Ruska v Asii

Ubohé Rusko! Ať dělá co dě-

lá nikomu nemůže se zavděčit

Nejlépe aby tak ani se nehýbalo
ani nedutalo
Déle než čtyřicet let totiž od

války krimské až po rok minulý

bylo postrachem pro — Rakou-

sko Totiž postrachem v tom

způsobu že ostatní Evropa hlav-

ně Německo a Anglie jím Rakou-

sko strašily nenáleželoť k hlavní-

mu článku politiky evropské tvr-

dili o Rusku že chce opanovat
Cařihrad z Cařihradu pak že chce

vládnouti celým poloostrovem bal-

kánským á dusiti odtamtud Ra-

kousko zároveň neustále pobuřu

jíc proti němu všechno domácí

jeho obyvatelstvo slovanské

S tímto evropským strašákem

také bohužel počítala zahraničná i

vnitřní politika rakouská téměř

až do loňska Nejvíce to bylo vi-

dět za války rusko-tureck- é kdy
nescházelo mnoho že Rakousko

hlavně k nabádání Maďarův by

bylo šlo Turkům na pomoc A

toho všeho vlastní příčinou bylo
zlé svědomí které Rakousko

vzhledem k Rusku si odneslo ze

své "pozorovací stanice" v podu

najských knížectvích za války
krimské Toto svědomí bylo po-

někud uklidněno a uspokojeno

když Rakousko se přesvědčilo že

Rusko déle než čtyřicet let proti
němu ani nepodniklo ba ani

a nestrojilo pranic ne-

přátelského
Doba tak dlouhá bývá v sou-

sedských poměrech dvou velmocí

měřítkem zcela bezpečným a spo-

lehlivým Víme že na jiných mí-

stech právě vzhledem k Rakousku

byla mnohem kratší pro důkaz

největšího nepřátelství na pří-

klad že obnášela toliko dvě léta
která minula od společné rakou-sko-prus- ké

výpravy proti ŠLesviku

k pruské výpravě proti Rakou-

sku Rusko po tato chvíli

Rakousku ani jeho

zjevní nepříznivé chování se ve

válce krimské ani jeho podezře-

lou přízeň v poslední válce Tur-

ky Dnes raský strašák v Rakou-

ska náleží k odbytým dějepisným

pověrám Ba Raško přestalo

býti i pro ostatní Evropu strašá
kem na poloostrove balkánském

Dnes zcela utichla povídačka
kterou téměř po půl století Evro

pa se rozčilovala že Raško chce

dostati Cařihrad poněvadž prý ho

dostati musí cbce-- li zůstati vel

mod

Vid ae obrátily jinam ala xasc

proti Rusku Po čtyřicet let vo-li- ao

t Evrcpl aa fiasko i jest
tLuS tLÍX tz"±f U s=i

-- A

přátel evropských a obrátilo se do

Asie

Však sotva se tím hnulo už za
se zle a velmi zle tak že prý z to

ho velmi snadno může vzniknouti

veliká válka A hle dnes už

bouří se v Evropě proti Rusku že

prý chce rozšířiti své panství — v

Asii

A komu tam překáží? Oné
velmoci evropské která po sto let
se domnívala že všechen ostatní
svět za moři patří jí oné velmoci

evropské která vykořisťuje a vys-sáv- á

všechny ostatní díly světa

způsobem nejkrutějším a nejne-svědomitější- m

ale která by v pě

sama dnes neměla významu
většího a moci značnější než na

příklad Holandsko kdyby byla
zbavena svých osad zámořských
Čím nyní v Evropě jest kdysi
mocné a bohaté Holandsko tím

byla by i Anglie kdyby pozbyla
svého panství v osadách zámoř

ských kdyby byl ucpán pramen
nesmírného bohatství jež z oněch
osad vydírá způsobem nejnemilo-srdnější- m

a nejhnusnějším
A proti této kramářské a vydě--

račné Anglii vzchopilo se poslední
dobou v Asii Rusko které dle

politické nauky nepřátel svých
evropských tam vlastně jest do
ma Zajisté tisíckrát více doma
než jest tam doma Anglie která v

Indii má jen své vojenské posád
ky a v Cíne jen své banky Co

jest taková posádková a bankéř- -

ská anglická domácnost v Asii ve
dle tamější domácnosti ruské kte
rá záleží v pozemkovém majetku
celé Sibiře totiž ve třetině celé

půdy asijské? Tiž s tohoto zá
kladu o něj se opírá v Asii pan
ství anglické a ruské lze se vší

jistotou nikoliv uhodnouti ale

tvraiti ci budoucnost a moc v

Asu jest zajištěnější zda Ruska
nebo Anglie? Věci rozvinují se
všude zcela přirozeně Soustátí
severo-americ- ké koncem minulého

století zničilo panství anglické v

Americe Rusko jest ha pevné ce
stě aby ne-- li zničilo zajisté veli
ce ODmezuo panství anglické v

Asii Pak zbude Afrika kde
Francie a Německo jsou dosti ne

bezpečnými soupeři někdejší svě

tovlády anglické I —

VŠak to jest daleká perjpekti
va ustaňme při věcecn bliz
ších asijských Tam Anglie a

Rusko už se srazily Příčina

sporu není ani příliš veliká ale

pfuobí jako třaskavina která mezi
oběma státy rozvírá prohlubeS
vždy širší Jakási ruská společ-

nost totiž dostala od vlády čínské

právo aby v Manžursku severo-

východním cípu Číny vystavěla
dráhu železnou z Kirinu doTalien-Wan- u

a do Port Arthuru Kon--

cesse obsahuje obvyklou podmín-

ku že nemá býti povoleno žádné

jiné velmoci aby v témž kraji
stavěla dráhu konkureční Ale

Čína vyhradila si pro sebe právo
že prodlouží posavadní trať z
Tientsin-Šanhakvan- u do Ninčva- -

nu důležitému přístavu v Man

žursku

Stavbu této dráhy vláda čínská
zadala řediteli Hutajenu ale ne-

majíc sama pro ni žádných pe
něz neměla nic proti tomu že

Hutajen požádal za nevyhnutelnou

půjčku anglickou banku zřízenou

v říši čínské Rusko zcela správ-

ně spatřilo v tom jednání porušení
smlouvy ale vědouc že Čína sama

nemá peněz aby podnikla a pro-

vedla stavbu dráhy z Tientsina do

Ninčvanu nabídlo jí peníze své

zároveň co nejpřísněji zakazujíc

aby si nevypůjčovala peníze z

banky anglické za níž stoji angli
cké vojsko anglická vláda a

anglická politika Tu pak jest
uzel situace velice hrozivé Za

společnostmi pro stavbu želez

ných drah na území čínském stoji
Rusko a Anglie a dne 1 srpna
už oznámil lord Salisbury oběma
sněmovnám anglickým že "vláda

anglická bude podporovati vládu

čínskou proti každé moci která

by podnikla nějaký útok proti
Číně proto že by udělila povolení
nějakému příslušníku říše britské

ke stavbě nějaké dráhy nebo k

provedení nějaké veřejné práce na

území čínském"
Tu již nejde o soukromé spo-

lečností evropské které se ujaly
stavby železnic v Číně tu jde o

dvě velmoci evropské které závo-

dí o dosažení rozhodného vlivu ve

hlavní největlf Kli asijské to jde
o velice vážný spor mezi Ruskem
a Anglií na území asijském To

zajisté jest patrno: kdo z těchto
dvou soupeřův zvítězí v Čině zří
tili sirovo v Asu vůbec Co to

Ir t~r~''zl3 rto Ac'li která v

Potřebný domacl lák "Každý v

našem sousedství hledí na Dra Petra
Hoboko v onom světle Nepotřebuje
ono mého odporučení Starý jeden
osadník zdejší trápen byl po nějakou
dobu nepořádkem ledvin Kadil se

skoro a každým lékařem v onom okolí

anii by však toužené pomoci nalezl

Konečně nechal se přemluviti zsusiti
Dra Petra Hoboko a byl po využívání

jenom několik málo lábví úplně vy-

léčen Na místě smrtelné bledosti

která dříve obličej Jebo kryla vyhlíží

nyní zdráv a vesel a všude své obdivu

hodné uzdravení velebí

A Smolí Stuart Minn

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp jsou k do- -

stání vsechn y divadelní spisy jet vy
ílv tiskem v Cechách a neisou rozebrá

ny Úplný seznam vSech spisů zaSle

se vSem na požádání zdarma V sezna-

mu jsou uvedeny všechny kusy dle

svých rázvů a při každém je uvedeno

jaký kus je kolik jednání a kolik osob

vyžaduje Piite o seznam pod adre
sou: Pokrok Západu

Omaha Meb

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Řád Palacký í 1 ZČBJ

sdbývásvé pravidelné schftie vidy í nterý v

mísici o 8 b veíerní v 6 1303 JI 16 ul Před
B W Bartoš taj Aut Kment isn liz la
al ofetník Šimon Bokusek 1518 Williams ul

Těl Jed Sokol v Omaha

jdbývi své pravidelné schfne kaidj drubj
ttvrtek v m&icl veťer ve své místnosti ZSiZ

8o 18 8t Fředs Kud Havema ivn bo ma
St tajemník B W Ilurtoí 1418 rear Poppleton
ave níetnlk Vt 3 Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 Bo 16 8tr

Todp Sokol TyrS í 1

odbývá své scbAze dvakrit ménifnS každou
1 neděli a S ponděli v mihlcl v aini Hntcově
Celoroční schftie odbývá se 1 nedřll v KJnu

pfilletni scbbze 1 nedSll v ánban a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mí-

stopředseda Fr Bvoboda taj John Cbleborád
12S6 J1S 15tá ul ACetník Josef Kalpar I4i
lž lí uU Pokladník V F Kunci 13l Bo 13

Jau Hus Lože l 5 Ryt Pjthla
odbývá schoze každou první a třetí středu v
rnfnicl v Národní siní na 13 a Willlam ul Ve-

lící kancléř Ed Reich 4016 So 13th str Btráíce
archivu a peícti F Vodička 104 N lSth tr
Ktráice financi V Přibyl 1211 Již 13tá ul Po-

kladnu Jo Novák I31Í 13tá ml

Bohemia Lože ř 814 AOUW
odbývá své pravidelné nebité v Národní líni
každou 8 a t středu veíer F W Bandbauer
M W V Bláha B 1704 8o 18 8t„ J V Vacek
F fcilO Bo 14 St C Bosewater apol lékař
tá Bee Bulldlng

Tábor Columbii í 60 WOW
adbývá schoze každé 2hé úterý v mísící v Ná-

rodní síni v 8 h veíer Předseds Fr Svoboda
UM Již 13 al Místopředseda Fr gemin Taj
F J Fitle fcind Ht bet o P Pouto Omaúa
Pokladník V J Nepodal lM Jut 14 ul

Tibor Lípa cis 127 W 0 W

odbývá své scbbze každý druhý a čtvrtý Čtvr-

tek v iíal p J Hrocha Předseda Josef
DoleJI místopředseda V c Doletí klerk Anu
F Novák' 721 So 14 8U pokladník Jos Jobs-eklO-

HomerStr

Sbor YlatÍBlaTa é 29 J t D

adbývá sch&ze každou 1 neděli v mčsiol v Ná-

rodní síni o 9tt bod odp Předsedkyni pí A

Kalinová Tajemnice E Bandhauerová 1808

So IZ Ht áčetnlce K Bárto! Pokladnioe
Josefa Moučková

Sbor Boleslava l 60 JČD
odbývá schftze každou S neděli v měsíci v Ná-

rodní síni o 2 b odp Předsed ks Anna Krej-

čová 1240 liž 13ti ul tajemnice Františka Ca

pek 213 Již 14 uU áčstnlce Antonie Macho
va 12S1 eo 10 pi poaiaauiOB aoiumv amcu-tov- á

1847 jl£ 15 ul

Sbor Hveida Soié Doby i 86 J Č D

adbf vá své schůze každou 8 neděli v měsíci ve
% bod odp v síni Metxové Předsedkyně Apo
lena rkunciova we w u iir iaj vuucmi-n- a

Bartošová 1S34 Po 13tb BM nčetnice Em

Cbleborád 1Z18 Bo u str

Sbor Marina Grore ř 10

odbývá své pravidelní scbftie vždy 4 neděli v
měsíci v Národní síni Předsedkyní Marie
Havlíčková: 13 a Willlam ni místopředsed-
kyně Lena Kunclova tajemnice Nellle Svobo-

da 1334 j 13tá ul pokladnice M Boukalová
UUl— 14tá ul prá vodky ni Anna Krejčí

Sbor Čechle D ofH 161 1 0 U W

wfhvá nravlriolni irliClS kfcždf druhf a 4tf
Čtvrtek v měsíci ve boď odpoledne v míst
nosti pana J Havlíčka v Nsroani smi

Žižkovský místo před Kosy M-

ikuláš obřsdnics Anna Havlíček tajemnice
Ludmila MlaskaC Číslo ISA Jlžni UU ulice
Sfot nlM Maria Ht rnkel DoIllsdnlcS Josle V- -

cek prtvodkyni Kožená Havlíček vnitřní
stru Jlsrte Majer vensov smi Anna cernj
Sbor Lilie i 9 Kniha Dřevařek

odbývá své pravidelné scbftsi ždy v Čtvrtou
nedtil v mísící v místnosti u J Hrocha Před-

sedkyni Maria Jiráková 1845 JI 1 ul místo- -

prraseasyn june novuors n ui
tajemnice Marie Samcové 1255 JIŽ 13 ul po
kladulce Kati Wolf 60-t- f

SOUTH OMAHA
T J Sokol v So Omaha

nritifrásvé sch6u kaldf 1 Čtvrtek v mínící V

síni Koutský Bros Starosta Jan Kouteký
80 a Q ulice místostarosta J M Toblái 18 a
U ni tajemni k rranuses naaii 10 d ai
ičatoik Jan Vomáčk 18 a Q ul- - pokladník
František Hálek 88 mest NtOiL náčelník
Alois Krajítok

Praha Uže i S28 AOC W

adbývá své pravidelné sebass 1 a 8 středu v

meswl v síni p KouUkfho Josepb Malin
P MW_ Tnom as Lrsec M WF i Fl tle taj
22 tt O P tt i KramaUsb scetaík 18 a P
!Jc- - „
Tábor C4ar ! ř 19 WOW

adbývá své sebise dvakrát ta mísíc každou 1
obuta o &h vrčra každou aedíll ve t k
dp v síni Kowtký Bros Předseds Fraos

í So a W str-- mísUipřndseda Anton
Ksv4 Saj i M Tobiáš ut uh C st s
trvtúk jsi Zavřel pokladník Fr Koataky

Tábor tUkiv Dab ř 11 W O W

odbývá svs srbts každou tře ti sedili v bW
cl ptedveda Ikb- - Hlávka nístopeadseda
Frank Hrabík tamaík Jssses Formánek
85 ta ec bet T X„ pokladník Aatoa Pi-

vot k a

Jtolr Prokop Telký i MMi LOT
xrbývi (ré sekám každý pevo! třetí Čtvrtek
vasUM v siní Fralkovi v So (hus se PcB
Joba Kubát C U Jos Tesaohl ídek V C
Vkk Snantsv IL B Joseub Hrova 889 Bo

tisiř i Fr VaMk 1J Vry:
Tnwsarev J Hajný 1 aB: 8 W J Krtka
Wyssaa Jw Joba Mna I O Jos wtaaefe

17 a lo-- iswsnn
ŘM Palamá DfVro i 7

STrab rWmck V lodth
ni kasiU snMrf mmátá v

tj Ur Keasskýra Maria Vosaéka Dáatoja
sorvčakm fcjeovova Ebcrl saissu aka
a vm-éa- a %ů no si str Uktrmmin rru--
twA SnvnkA kmakérka Vraaupsa Vlasta
Mkraaie Sasbusa ysáek prvr-- í kaos
%oa s VBisMssaIraalM UM
kevtrismnrfL

JUasa ibs—tol asvsvwý sWIaik ssspMsá
v Ašské tsB illrssi i SilSáws as saiAsáV

iIissmW V aissatl 8S T Ln BUkl-Osi-
sbs

Ksbr- - Sas Siilslsi aa: Dsfssrw

Ml rbs lat-v- tt OOavs rkssls --řS
biáiiss U sSwiasii H as sM bss aékksta a

1 ( I


